
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη: 27.03.2013 

Αρ. Πρωτ.: OIK.1220 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 00 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΜΠΑΖΙΟΓΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

: 25413-50172 

: 25410-83208 

: bazioglou@xanthi.gr 

 

 
Θέμα: "Επιβολή προστίμου" 
 
"THRACE NONWOVEN & GEOSYNTHETICS A.B.E.E." 

Α.Φ.Μ.: 099492156 

Δ.Ο.Υ. : Β’-Α’ Ξάνθης 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης."  και ιδιαίτερα τα άρθρα 224, 227 και 238. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α237/2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης." 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

3.1. οικ. 39/14.01.2011 (ΦΕΚ Β122/2011), "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες." 

3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

3.3. oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 

3.4. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. 

Ξάνθης." 

3.5. Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε 

με το 23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α112/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις." 

ΑΔΑ: ΒΕ267ΛΒ-ΜΩ9



5. Το Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ Α138/2011) "Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις." και 

ιδιαίτερα το άρθρο 17, "Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημόσιου τομέα". 

6. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις.", όπως 

τροποποιήθηκε από το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α204/2011), άρθρο 19, παρ. 5 και το Ν.4072/2012 

(ΦΕΚ Α86/2012), άρθρα 228 παρ. 7 και 229. 

7. Το Ν.3325/2005 (ΦΕΚ Α68/2005) "Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών - βιοτεχνικών 

εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις.", όπως συμπληρώθηκε 

από το  Ν. 3734/2009 (ΦΕΚ Α8/2009), άρθρο 34, παρ. 4 και τροποποιήθηκε από το Ν. 3982/2011 

(ΦΕΚ Α143/2011), άρθρο 40. 

8. Την Υ.Α. 484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β230/2012) "Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής 

προστίμων του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143)." 

9. Την Κ.Υ.Α. οικ.3137/191/Φ.15/21.03.2012 (ΦΕΚ Β1048/2012) "Αντιστοίχηση των κατηγοριών των 

βιομηχανικών και βιοτεχνικών δραστηριοτήτων και των δραστηριοτήτων παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας με τους βαθμούς όχλησης που αναφέρονται στα πολεοδομικά διατάγματα." 

10. Το με αρ. πρωτ. 1798/22.05.2012 συμπληρωμένο Ερωτηματολόγιο από τον κ. Αθανάσιο Δημίου 

του Γεωργίου. 

11. Το ΦΕΚ 1237/τ. Α.Ε.-Ε.Π.Ε./17.02.2010. 

12. Το ΦΕΚ 2063/τ. Α.Ε.-Ε.Π.Ε./22.03.2010. 

13. Το γεγονός ότι η βιομηχανία παραγωγής επίπεδων συνθετικών υφαντών υφασμάτων με την 

επωνυμία "THRACE NONWOVENS & GEOSYNTHETICS A.B.E.E. (ΥΠΟΚ. 2)" (πρώην "ΠΛΑΣΤΙΚΑ 

ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.-ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ A’"), στο Αγρόκτημα Μαγικού (Επ.Ο. Ξάνθης-Μαγγάνων) στο 

Δήμο Αβδήρων, λειτουργεί τη δραστηριότητα ως νέος φορέας χωρίς την έκδοση των απαραίτητων 

εγκρίσεων από την υπηρεσία μας και μετά την παρέλευση δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 

κατά την οποία πραγματοποιήθηκε η εν λόγω μεταβολή, γεγονός το οποίο αποτελεί παράβαση και 

επισύρει την επιβολή κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3982/2011 

14. Την από 19.02.2013 αυτοψία που πραγματοποίησε κλιμάκιο της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 

Ξάνθης στις εγκαταστάσεις της ανωτέρω βιομηχανίας στο Αγρόκτημα Μαγικού (Επ.Ο. Ξάνθης-

Μαγγάνων) στο Δήμο Αβδήρων. 

15. Το με αρ. πρωτ. ΟΙΚ.785/26.02.2013 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς το φορέα της ανωτέρω 

βιομηχανίας με το οποίο του γνωστοποιούσε ότι ο εν λόγω φορέας λειτουργεί τη δραστηριότητα 

ως νέος φορέας χωρίς την έκδοση των απαραίτητων εγκρίσεων από την υπηρεσία μας και μετά 

την παρέλευση δύο (2) μηνών από την ημερομηνία κατά την οποία πραγματοποιήθηκε η εν λόγω 

μεταβολή γεγονός που αποτελεί παράβαση των διατάξεων του Ν.3982/2011, ζητώντας 

ταυτόχρονα εγγράφως τις απόψεις του. 

16. Το με αρ. πρωτ. 1007/13.03.2013 έγγραφο του νέου φορέα της ανωτέρω βιομηχανίας. 

17. Τη με αρ. πρωτ. 1007/21.03.2013 εισήγηση-ειδική έκθεση της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Επιβάλλουμε στη βιομηχανία παραγωγής επίπεδων συνθετικών υφαντών υφασμάτων με την επωνυμία 

"THRACE NONWOVENS & GEOSYNTHETICS A.B.E.E. (ΥΠΟΚ. 2)" (πρώην "ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΕ267ΛΒ-ΜΩ9



Α.Β.Ε.Ε.-ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ A’"), η οποία είναι εγκατεστημένη στο Αγρόκτημα Μαγικού (Επ.Ο. Ξάνθης-

Μαγγάνων) στο Δήμο Αβδήρων, σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν.3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 

143/τ.Α/17.06.2011) και της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17.01.2012 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Β/09.02.2012), πρόστιμο 

χιλίων ευρώ (1.000,00 €) για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας και ιδιαίτερα 

στην παράγραφο 13. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση 

αυτής, σύμφωνα με τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011), άρθρο 30, παρ. 1 και τον Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α87/2010), άρθρο 227 και 238. 

Η πληρωμή του προστίμου να γίνει στην ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ και στον αριθμό λογαριασμού 

GR32 0172 3520 0053 5205 2991 139 αιτιολογία Κ.Α.Ε. 2351.4219.0013 Πρόστιμα - 

κυρώσεις άρθ. 29 Ν. 3982/2011 και η απόδειξη κατάθεσης να προσκομιστεί στην Υπηρεσία. 

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής, το πρόστιμο βεβαιώνεται στο Δημόσιο Ταμείο, 

προκειμένου να επιδιωχθεί η είσπραξή του κατά τις διατάξεις του N.Δ. 356/ΦΕΚ Α90/05.04.1974 

“Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και αποτελεί 

σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθ. 29 του Ν. 3982/2011, πόρο της Αρχής που επιβάλλει το πρόστιμο. 

 
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

  
 
 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΖΙΟΓΛΟΥ 

ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. "THRACE NONWOVENS & GEOSYNTHETICS A.B.E.E. (ΥΠΟΚ. 2)" (πρώην "ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ 

Α.Β.Ε.Ε.-ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ A’"), Βιομηχανία παραγωγής επίπεδων συνθετικών υφαντών υφασμάτων, 

στο Αγρόκτημα Μαγικού (Επ.Ο. Ξάνθης-Μαγγάνων), Δήμος Αβδήρων, Νομός Ξάνθης. 

2. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (μόνο ηλεκτρονικά) pliroforiki@xanthi.gr. 

Με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο). 

2. Αρχείο Τμήματος. 

 
Χρήσιμοι σύνδεσμοι 
www.pamth.gov.gr 
www.et.diavgeia.gov.gr/f/pamth 
www.pexantis.eu 
www.ggb.gr 
www.anaptixi.gov.gr > Περιφερειακές αυτοδιοικήσεις > Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & Θράκης > Ξάνθης > Άδειες 
Βιομηχανιών 

ΑΔΑ: ΒΕ267ΛΒ-ΜΩ9


